
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
DETERMINAZIONE N.216 del  05/09/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   725 

 Del 26/09/2013 

Oggetto: Rimborso cauzione per ripristino strade comunali manomesse per 
interventi di allaccio ai Servizi A.Q.P. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
CHE con delibera di G.M. n.89 del 07.02.1996 è stato stabilito che “ per ogni 

scavo e manomissione di sede stradale eseguito da parte di privati, le ditte 
appaltatrici per conto proprio o per conto di Enti Pubblici e non, gli esecutori dei 
lavori devono preventivamente procedere ad effettuare il pagamento di 
cauzione che sarà determinato in ordine alle richieste e in riferimento all’entità 
dello scavo, o di polizza fidejussoria della durata non inferiore a 2 anni 
dall’ultimazione del ripristino”;  

 
CHE nell’anno 2011 questo Ufficio VII Servizio ha autorizzato la 

manomissione delle sotto elencate sedi stradali per i quali lavori gli utenti hanno 
versato la cauzione richiesta da questo Ente, a garanzia della regolare 
esecuzione delle opere di ripristino: 

   RICHIEDENTE 

      RESIDENZA 
     STRADA     
MANOMESSA  

 
SOMMA 

VERSATA 

 
Sig.ra Latorre Celeste   Via Nino Rota n.7 

polizza 
€.274,89 

 
Sig.ra Vitti Gilda  Via Volturno n.11 

polizza 
€.225,00 

 
Sig.ra Ammirato Margherita  Via Pio VII 

Polizza 
€.929,62 

 
Sig. Manghisi Nicola  Via N. Sauro n.29 

polizza 
€.274,89 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
CHE con nota acclarata al protocollo generale di questo Ente al n.4744 in 

data 12.03.2012 la Direzione Industriale dell’A.Q.P  Macro Area Bari-Bat-Lavori 
Ambito 7 - Area manutenzione & Engineering Direzione Lavori Ambito 7 - ha 
trasmesso la Polizza Fidejussoria n.80780355 del 16.02.2012– rilasciata 
dalla compagnia assicuratrice UNIPOL il 16.02.2012 dell’importo garantito pari 
ad €.30.000,00 a garanzia di una corretta esecuzione dei ripristini delle 
pavimentazioni stradali e dei marciapiedi, eseguiti nel Comune di Castellana 
Grotte, per la perfetta esecuzione dei predetti lavori; 

 
RITENUTO, vista la polizza di cui sopra presentata dall’A.Q.P., di 

provvedere al rimborso della complessiva somma di €.1.704,40 agli utenti per 
l’importo a fianco di ciascuno sopra riportato;  

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

DI RIMBORSARE, per i motivi in premessa evidenziati, ai sottoelencati 
Richiedenti l’importo a fianco di ciascuno indicato, versato dagli stessi nell’anno 
2011: 

   RICHIEDENTE 

      RESIDENZA 
     STRADA     
MANOMESSA  

 
SOMMA 

VERSATA 

 
Sig.ra Latorre Celeste   Via Nino Rota n.7 

polizza 
€.274,89 

 
Sig.ra Vitti Gilda  Via Volturno n.11 

polizza 
€.225,00 

 
Sig.ra Ammirato Margherita  Via Pio VII 

Polizza 
€.929,62 

 
Sig. Manghisi Nicola  Via N. Sauro n.29 

polizza 
€.274,89 

 
DI DARE ATTO che la somma di €.1.704,40 risulta già imputata sul Bilancio 
anno 2013 - RR.PP. anno 2012 e precedenti, al Cap.9140 - Cod. SIOPE 4401, 
epigrafato: ”RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI”, somma già impegnata; 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                                     f.to Onofrio Simone 
            R. Scalera 
 
LIR 609 (1-2-3-4) 2013 
 

__________ 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1336
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 27/09/2013 al 02/10/2013. 
  
 
Castellana Grotte, 27 settembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




